A. S. V., Pii et Julii II. Div., lib, I, fol. 77 ; 
MÜNTZ, A . M . R . , p . 14. 

1504, i j Aprile (?) — Capitoli della Zecca Pontificia del-
l 'anno 1504. 

In nomine domini Jesu Christi, ' anno a nativitate ejusdem 
1504 indictione septima, die vero tricesima mensis aprilis, pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Julii divina Providentia pape II, anno primo. Infranscripta sunt 
pacta conventiones et capitula, inita facta, firmata atque con-
clusa, inter reverendissimum in Christo patrem et dominum Ra-
phaelen! episcopum Albanen, miseratione divina sancti Georgi 
ad Velum Aureum S. R . E. cardinalem, assidentibus sue reve-
rendissime dominationi reverendis patribus domino Ventura epi-
scopo Interampnen. , domino Ferdinando Ponzetto, domino Boni-
facio electo Clusino, domino Johanne episcopo Terracinen., domino 
Philippo de Senis Prothonotario, domino Henrico archiepiscopo 
Tarentino Vicethesauario SS. D. N., nomine eiusdem SS. in Christo 
patris et D. Ń. D. Juiii divina Providentia pape I I et Camere 
apostolice, agentem capitulantem firmantem et recipientem de 
mandato prefati kSS. D. N. P P . vice vocis oraculo ut asseruit 
sibi facto, super infrascriptis specialiter facto ex una, et dn. An-
tonium Segnium mercatorem Florentinum R o m a n a m curiam se-
guentem, tam in sua propria persona, quam vice et nomine fi-
liorum et heredum quondam Petri Pauli della Zecca civium Ro-
manorum, de et super Zecca monetarum in alma Urbe et locis 
infrascriptis, modis formis pactis et conditionibus exercenda, par-
tibus ex altera : ita tarnen, quod facultas cudendi non transeat 
ad successores ; et interim durante tempore quinque annorum 
predicta facultas possit per Cameram apostolicam suspendi et 
interdici, non obstantibus omnibus, que in subsequentibus capi-
tulis continetur, quorum tenor infra sequitur, et est talis, vi-
delicet : 

In primis siquidem promisit prefatus Antonius, et dictorum 
heredum nomine, a prefato reverendissimo domino Camerario, ut 
supra stipulanti, cudere seu cudi facere Florenos de auro de Camera 
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jux ta ligam auri Ducatorum Pap alimi L et Venetorum, videlicet 
conformem tocche, de Consilio et in present ia consulum bancha-
riorum et auri fabrorum hujus alme Urb is et supras tan t ium et 
assagiatoris prefa te Zecche j am diu factam et servatam hue usque 
in quadam cassecta clausa per dictos officiales ; et quilibet Flo-
rentes sit et esse debeat g r a n o r a m 69 et unius octavi grani , ita 
quod Floreni centum auri de Camera in auro, e jusmodi ponderen t 
una l ibram auri et sit et esse debeat in uno latere navicula pisca-
toris cum litteris circum : SANCTVS PET RYS ALMA ROMA; in alio 
latere sint A r m a SS. D. N. P P . et circum circa littere, v idel ice t : 
IVLTVS • II • PONTIFEX • MAXIMVS. 

I tem dictus Antonius , he redum predic torum nomine ac e t i am 
suo proprio, teneatur et debeat omnibus et singulis personis 
ponent ibus seu mictent ibus in dieta Zeccha aurum 24 cara torum 
cudere seu cudi tacere Florenos auri de Camera in auro intra 
spat ium quindecim dierum a die assignationis auri computando-
rum, et reddere in Florenis auri de Camera in auro p ro qualibet 
libra auri Florenos 99 cum uno quar to unius Floreni dicti, et t rès 
quar tos usque ad centum residuum ipse Anton ius dictis nominibus 
debeat penes se ret inere pro labore mercede et calo dicti auri , 
aliquin elapso dicto tempore incidant zeccherii predicti in penam 
decem Ducatorum p ro quolibet centenario appl icandorum pro 
dimidia Camere, et pro alia dimidia part i . 

I t em promisi t dictus An ton ius dictis nominibus cudere seu 
cudi facere Grossos papales de liga unciarum X I et unius denari i , 
et cum remedio denar iorum duorum, hoc est unius excedent i s 
et alterius deficientis infra pondus dic tarum unciarum undecim 
et unius denarii. Quodque si Grossi reper iantur esse minoris l ige 
quam undecim unciarum et denarii unius, dummodo non minoris 
uno denario, illud ad Cameram pert ineat . Si vero maioris esse 
contigerit , dummodo non pluris uno denario, zeccherii predict i 
illius pluris creditores esse debeant diete Camere Apostol ice. E t 
quilibet ex cudendis Grossis predict is sit ponder is tr ium dena-
riorum octo g ranorum et t r ium quar to rum alterius grani , et 85 
Grossi cum tr ibus quar t is alterius Grossi sint ponder is un ius 
libre. E t pondus unius libre const i tuât et habea t de remedio in 
pondéré denarios duos, hoc est unum excedentem et al terius 
deficientem infra pondus dicte libre. E t quod dicti zeccherii pos-
si nt etiam facere Grossos duplices, qui valeant pro quolibet Grossos 
duos, ita tarnen quod non excedan t pa r t em quin tam. E t de cu-
dendis Grossis premissis den tur p ro qualibet libra argent i fini 
Grossi 90. E t quod dicti Grossi debeant di l igenter ponderar i sin-
gular i ter singuli an tequam ex t rahan tu r de Zeccha ; et quilibet 
Grossus, ut dictum est, pondera re debeat t rès denarios, et octo 
granos, et tria quar ta alterius grani , et non variet unus ab alio 
per unum granum, aliter des t ruan tur per officiales pro t empore 
deputandos , et nullo modo possint licentiarìi de dieta Zeccha, et 
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si extraxerint monetarti minoris bonitatis, omnes officiales, qui 
illam iudicaverint ipso facto sint privati suis officiis, et ulterius 
puniatur arbitrio Camere. 

Item promisit dictus Antonius dictis nominibus cudere seu 
cudi facere Tertios Carlenos, quorum très valeant et ponderent 
unum Carlenum ; et habeant de remedio in liga idem quod Car leni 
et in pondéré denarios sex, hoc est très excedentes, et très défi-
cientes, modo et forma ut in capitulo de Carleno pro computo 
faciendo ; aliter destruantur : ita tamen quod decima pars argenti 
cudendi debeat cudi cum dictis Tertiis. 

Item promisit dictus Antonius dictis nominibus cudere seu 
cudi facere Bononenos fafiales , quibus sit ab uno latere media 
imago s. Petri et circum littere videlicet : S. PETRVS ALMA ROMA ; 
et ab alio latere sint Arma Pape cum litteris circum, videlicet: 
IVLIVS PAPA SECVNDVS; et quod in qualibet libra dictorum Bono-
nenorum sint uncie novem et den. X V I I I argenti fini et quin-
genti sexaginta novem constituant et faciant libram unam ; ex 
quo quilibet Bononenus ponderabit granos duodecim cum uno 
octavo alterius grani vel circa ; et quod quilibet libra dictorum 
Bononenorum habeat de remedio in pondéré et in liga denarios 
très, videlicet très excedentes et très déficientes, ita et taliter 
si cut dictum est de Grossis ; ita quod infra mensem proxime fu-
turum debeat et teneatur cudi facere Ducatos mille, et deinde 
singulis mensibus Ducatos trecentos usque ad quatuor milia, et 
deinceps, secundum et prout Camera órdinabit. 

I tem promisit dictus Antonius dictis nominibus cudere seu 
cudi facere Quatrenos Papales, quibus' ab uno latere sit imago 
Pape sedentis cum litteris circum videlicet ; et ab alio latere 
sint Arma Pape cum litteris circum, videlicet: IVLIVS II ' PON-
TIFEX MAXIMVS ; et quod in qualibet libra dictorum Quadrenoruvi 
sit una uncia argenti fini, et quod Quatreni trecenti tr iginta fa-
ciant et constituant libram unam in pondéré, ex quo pondus 
cuiusque Quatreni erit granorum X X I vel circa ; et quod habeant 
de remedio in liga denarios très pro qualibet libra, videlicet très 
excedentes et totidem déficientes, sed in pondéré duos Bononenos ; 
intellecto etiam quod lucrum tam lige quam ponderis predicto-
rum Quatrenorum applicetur Camere ; ita tamen quod infra duos 
menses cudi faciat Ducatos mille, et successive infra alium mensem 
immediate sequentem alios mille, et nihil ultra, nisi per Cameram 
aliter ordinetur. 

Item, quod quando sit assagium monetarum, debeat ad 
minus interesse unus Clericus Camere pro tempore presidens 
Zecche, et uno ex consulibus campsorum et duo ex consulibus 
aunficum, et Notarius, Superstans, et Assagiator ad videndum 
et deliberandum dictam monetarti. 

I tem quod ex presenti contracto non inferatur aliquod pre-
judicium zeccherio terre Macerate, dummodo monete, que ex 
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privilegiis vel consuetudine cudere possunt , habean t aliquod si-
gnum, per quod apparean t dist incte ab istis que cuduntur in Urbe . 
Omnia vero alia loca S. R . E. mediate vel immedia te subjecta 
intellig'antur prohibi ta a predicta facultate cudendi , sub pena 
t r ium millium Ducatorum Camere Apostol ice appl icandorum, quo-
ties contrafecerint sine expressa licentia R e v . IX Camerari i seu 
Camere Apostol ice. 

A c t a fuerunt hec R o m e in Camera Apostol ica, Sub anno die 
mense et pontif icatu quibus supra, present ibus ibidem discretis 
vir js domino Gisperto Senile de Montefalcone et dn. A d o a r d o 
Cicada clerico Januen. , et dn. Antoni i Capono laico etiam j anun . , 
test ibus ad predicta adhibit is vocatis et rogatis. 

Ex . lib. L X I I , Dìv. Camer. seu Capitulorum 
Julii / / , p . 41 ; GARAMPI, doc . L I X . 

1504, 20 Luglio. — MOTU PROPRIO di Giu l io I I p e r lo s ta-

bil imento delle nuove sue monete. 

J U L I U S PP. IL. 

Ven. fratri R . episcopo Albanens i Card. s. Georgi Ca-
merar io nostro salutem etc. Cum post assumpt ionem nos t ram 
ad pontif ìcatum a compluribus, et max ime ab illis quibus introi tus 
et exi tus Fisci et Camere nostre ap. cura imminet specialis, ac-
ceperimus, a t empore fel. ree. Paul i I I et aliorum pontif icum 
predecessorum monetas devenisse in mul tas corruptelas , que non 
modo continuari , sed multiplicari in majori confusione v ideban tu r ; 
et facta propterea per eosdem diligenti invest igat ione super modo 
reducendi monetas in s ta tum, in quo erant t empore e jusdem Paul i 
e t successive fel. ree. Sixti P P . IV, ut ev i ta rentur supradic te 
corruptele , ac et iam providere tur , ne current vel expenderen tu r 
monete leves tonse vel false, adhibi to per i torum super hoc ma-
turo Consilio et considerat ione, monetas ipsas in pr is t inum s ta tum 
pred ic tum reduxer imus, et novas cudi fecerimus, ad communem 
uti l i tatem nost rorum subdi torum ; et insuper a prefat is Camera 
et Fisci curam gerent ibus acceperimus, dictas mone ta rum cor-
ruptelas Fisco et Camere predictis j ac tu ram intulisse non levem ; 
nos hujusmodi Fisci et Camere indemnitat i pro universali just i t ie 
debi to et pastorali cura ut t enemur consulere volentes, motu 
proprio et ex certa scientia nos t ra s ta tu imus decernimus et de-
c laramus quod in pos te rum perpe tu i s futur is tempor ibus omnes 
et singuli fruccus reddi tus et p roven tus Camere predic te parifor-
miter et absque ulla muta t ione his modis et formis in numero 
pondéré et mensura exigantur , quibus t empore prefati Sixt i exigi 
consueverunt ; ita quod neque per incrementum moneta rum, neque 
per decrementum quod in pos terum fieri cont igeret , exat io pre-
dicta mutation'em sive al terat ionem incurrat aut modo aliquo 
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suscipiat, quominus vero valori Ducatorum auri de Camera pari 
modo concordet quadret et se conformet, prout tempore prefati 
Sixti concordabat quadrabat, et se conformabat : ita quod Car-
lem decem monete nove Ducatum unum auri de Camera, simi-
liter quatuor Carleni, cum duobus tertiis et uno quatreno Flore-
num unum monete Romane constituant, nec ut prefertur per 
incrementum, aut monetarum decrementum ullo unquam tempore 
in prejudicium prefate Camere aut privatorum immutari possit, 
quin exactio dictorum proventuum vero valori Ducatorum auri 
se conformet; committentes et mandantes fraternitati tue motu 

•et scientia predictis, ut hujusmodi nostrum mandatimi et decretimi 
omnibus et singulis presentibus appaltatoribus dohaneriis gabel-
lariis arrendatoribus et conductoribus censuum fructuum et pro-
ventuum Camere Ap. quoquo nomine nuncupatis, intimari et no-
tificari curet atque observari faciat, cum protestatione, quod a 
kalendis augusti proxime futuri exigetur ab ipsis pro dictis fru-
ctibus et proventibus ad rationem predictam in numero et quan-
titate per ipsos conventa, non obstante quod ad veterem mo-
netam contraxerint ; ita quod pro quolibet Ducato de Carlenis 
decem monete veteris Ducatum unum de Carlenis decem monete 
nove, et ut prefertur pro quolibet Floreno Romano Carlenos qua-
tuor cum duobus tertiis unius Carleni et uno Quatreno monete 
nove pro singuli Floreno solvere teneantur. Volumus etiam et ut 
premitt i tur mandamus, decretum et s tatutum hoc nostrum in 
libris Camere Ap. registrari, et juxta illius continentiam ex lit-
tera in posterum contractus locationum quorumcumque fructuum 
reddituum et proventuum diete Camere stipulari et intelligi sti-
pulates, etiam si de ipsa nova moneta et ejus valoris mentio facta 
non esset; contrariis non obstantibus quibuscumque. Datum R o m e 
apud s. Pet rum die 20 julii 1504 pont, nostri anno primo. 

Placet et ita motu proprio decernimus et mandamus. 

Ex. lib. L V I I , Div. Camer.,p. 9 8 ; G A R A M P I , d o c . L X . 

1504, 9 agosto. — Breve inviato al Signore di Pesaro, a quello 
di Camerino e agli Anconitani. 

« Fecimus cudi novam monetam, usibus populorum valde 
accommodatam, ut tandem Ducati auri, quorum pretium in dies 
augebatur, certo numero pondereque consistant. Nob. tuam hor-
tamur et expresse precipiendo mandamus, ut nec permittas, nec 
facias monetam aliquam cudi, donec Nos et C. A. super hoc 
consuleris ». 

Brev., tom. I, p. 144; GAR., doc. LX, nota 1. 
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/ j o j , 20 febbr. — Pagamento fatto ad Antonio Segni zec-
chiere per la coniazione di alcune monete. 

FLorenos ducentum [sic) viginti unum cum tribus quartis alte-
rius Floreni auri de Camera vigore mandati.... Domino Antonio 
Segni cecherio romano, videlicet Flor. 7 3/t similes pro recom-
pensa librarum 75 argenti ex ordinatione Camere apostolice, vigore 
capitulorum cum eadem initorum in tot Boi. dicti ponderis cusos 
et fabricatos, et post modum certis bonis respectibus et de man-
dato Camere conflatos et Fior. 146 similes pro libris 473 Carle-
norum novorum pro tot antiquis nulla habita ratione fabrice ; con-
stituentes summam predictam numeratos ipsi — Fior. 300,22. 

A. S. V., Intr. et Ex., 1504-1505, fol. 162; MÜNTZ, 
ibid., p. 14. 

/505, y aprile. — Pagamento a Bernardino Ser Silvani, del 
salario suo e del socio, di mesi dieci. 

Florenos sexaginta auri de Camera vigore mandati sub die VI 
februarii d. B. Bernardino Ser Silvano ponderatori Cicche (sic) 
pro suo salario et unius socii mensium decem finitorum X X I 
januarii presentis anni ad rationem Florenorum sex similium pro 
quolibet mense numeratos sibi = FI. 81,18 \ 

A. S. V., Intr. et Exit., 1504-1505, fol. 175 ; MÜNTZ, 
ibid., p. 13. 

/505, II aprile. — Pagamento a Pier Maria di Pescia per 
aver fatto il conio per le bolle di piombo di Pio III . 

Florenos centum auri de Camera vigore mandati sub die X V I I I 
maii de anno 1504 proxime preterito mas.1"0 Pietro Marie Fio-
rentino pro manufactura et regalibus sibi obvenientibus in con-
fecisse (sic) s tampam plumbeam pro litteris apostolicis et bullis 
fe : re : D. Pii pape III, numeratos pro eo Antonio Altoviti et 
sociis = FI. 135,30. 

A. S. V., Int. et Ex., 1504-1505, fol. 176 v. ; M., ib. 
p. I I . 

/505, 5 maggio. — Pagamento fatto ad Antonio Segni e socii 
zecchieri per la spesa dei Quattrini coniati. 

Fior, quingentos auri de Camera. . . . Segni et sociis cecche-
riis Cecche romane pro dispendio Quatrenorum cusorum 
qui fuerunt conflati = FI. 676,6. 

A. S. V., Intr. et Ex., 1504-1505, fol. 179 v. 

1 Pagamenti analoghi fino al 1522. 
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/506, febbr. — Ai medesimi per pigione delle case e sa-
lari dei ministri della Zecca. 

Duc. ducentos septuaginta duos aur i de Camera d e m a n d a t o 
sub die primo presentis, Antonio Segni et soeiis magistris Zeche 
in quibus reperti sunt creditpres Cam. ap. pro pensionibus do-
morum, salario ministrorum et aliis expensis factis ad usum diete 
Zecche, prout latius apparet in dicto mandato. 

A. S. V., Int. et Ex., 1506, fol. 179 v. ; M., ib., p. 15. 

/507, 7 giugno. — Pagamento fatto a Francesco Bellaccio, 
pesatore della Zecca. 

Due. viginti quattuor auri de Camera vigore similis mandati 
Francisco Bellaccio ponderatori, monete nove sub die prima aprilis 
pro ejus provisione sex mensium finitorum ultima decembris 
proxime preteriti, numeratos sibi = Fior. 32,36 \ 

A. S. V. Int. et Ex., 1506-1507, fF. 193, 193 v. ; M., 
p. 17. 

/507. 8 luglio. — Pagamento fatto al Segni e socii per pi-
gione delle case e altre spese per la Zecca. 

Due. centum octuaginta auri de Camera et Boi. 29. . . . An-
tonio Segni et sociis zeccheriis, in quibus restabant creditores in 
Cam. ap. occasione pensionis domorum et aliarum impensarum 
diete Zecche, numeratos dicto Antonio Fior. 244,^1. 

A. S. V., Int. et Ex., 1506-1507, fol. 199 v. 

/507, 23 kiglio. — Pagamento fatto ad Antonio Segni per 
sua provvigione della casa della Zecca di Perugia etc. 

Due. tr iginta duos similes, vigore dicti mandati , Antonio 
Segni collectori Zecche pro sua provisione nove domus Zecche 
Perusine et diversii aliis expensis in conducendis fabricatis diete 
Zecche, numeratos sibi = Fior. 43,24. 

Ibid., fol. 203 v. 

15°7> 3° agosto. — Pagamento fatto ad Antonio Segni e socii 
per fattura di 100 Ducati di Quattrini e per altri interessi. 

Ducatos centum viginti très auri de Camera . . . . , Antonio 
Segni et sociis magistris Zecche pro factura mille Ducatorum de 
Quatreni et pro aliis interesse in moneta numeratos sibi = Fior. 
166,40. 

Ibid., fol. 210 v. 

1 Pagamento analogo per altri sei mesi fino al 30 giugno 1507. 
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i $oy, 2j sett. — Pagamento a Bernardo di Ser Silvano, pe-
satore della Zecca per aver aggiustato le bilancie ed i pesi di 
detta Zecca. 

Ducati viginti auri de Camera Bernardo Ser Silvani pon-
deratori Zecche pro emendazione et justificatione bilancium et 
ponderimi diete Zecche, numeratos sibi = Fior. 27,6. 

A. S. V., Int. et Fx., 1506-1507, fol. 217; M. 1500-
1508, fol. 134 v. etc. 

15°7> 17 nov• — Pagamento a Pier Maria di Pescia per di-
versi conii, tanto ad uso della Zecca di R o m a che per quella 
di Perugia. 

Due. septuaginta quinque auri de Camera vigore mandati 
d. thesaurarii sub die V I I I presentis m° Jo Petri M(arie) e pro 
valore diversarum stamparum tam ad usum Zecche Urbis quam 
Perusii usque in diem VII I presentis, prout patet in computis 
per eum exibitis (sic) in Camera apostolice R d o patri d. Lau. 
Puccio clerico Cam., et per eum visis et moderat(is). = Fior. 101,45-

MÜNTZ, A. M. R., p . 18 . 

1508, ç febbr. — Pagamento fatto ad Antonio Segni per 
riduzione di 200 Due. d'oro in nuova moneta, e di 2567 monete 
vecchie rotte, anche esse in nuova moneta, e per conto di mer-
cede per la cussione di Due. 1820 ridotti a Terzi Giulii, Baiocchi 
e mezzi Baiocchi etc. 

Ducatos trecentos triginta duos cum dimidio auri de Camera... 
Antonio Segnio zeccherio pro commutatione Due. ducentorum 
auri quos permutavit de mense januarii et februarii MDVII ad 
monetam novam et reduxit cum impressione S • D • N et pro 
commatatione Due. duorum millium quingentorum sexaginta 
septem monete antique incise fracte et reducte ad monetam novam 
cum impressione S' D • N., de mense junii MDVII, item ad com-
putum mercedis Due. quinque millium octingentorum et viginti 
auri cusorum cum impressione S • D ' N . , videlicet TertiorumJu-
liorum, Bajochorum et Mediorum Bajochorum a die V I I januarii 
MDVII usque in diem X X I I I decembris dicti anni ad rationem 
Due. octo vel circa pro quolibet mille Duc. = Flor. 332,10. 

/508, g febbr. — Altro pagamento al medesimo di 230 Due. 
per la cussione di 200 Due. di Quattrini, e 10 Due. per la pi-
gione della casa di Viterbo nella quale si fabbricavano le monete 
ad uso della Zecca, e 25 Ducati per il maggior valore dell'ar-
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gento fino posto in detti Quattrini al di là del pat to convenuto 
con la Camera etc. 

Dicta die solverunt Due. ducentos triginta sex similes vigore 
mandati.. . pretato Antonio Segnio, videlicet ducentos pro fabri-
catura duorum millium Due. de Qnatreni ac decem pro pensione 
domus Viterbii in qua fabricantur monete ad usum Zecche, nec 
non viginti sex pro majori valore argenti in dictis Quatrenis per 
eumdem Antonium de argento fino posito ultra par tum conven-
tum cum Camera, prout in capitulis et deliberatione facta in dieta 
Camera. = Fior. 236. 

A. S. V., Intr. et Exit., 1507-1508, fol. 166. 

1508, 28 aprile. — Pagamento a Bernardo Ser Silvano di 
Due. 15 per aver tagliato le monete vecchie. • 

Duc. quindecim auri... pço ejus mercede recipiendi et inci-
dendi monetas veteres in Zecha. 

A. S. V., Intr. et Exit.. 1507-1508, fol. 183. 

/508, 6 maggio. — Altro pagamento ad Ant . Segni e soci 
creditori della C. A., per i conti dell 'anno IV di Giulio I I rela-
tivi alla Zecca. 

Ducalos centum viginti, Sol. 8, D. 8 similes... Antonio Segnio 
et soeiis magistris Zeche de quibus deductis deducendis repe-
riuntur creditores Cam. ap. ratione computorum anni quarti D. 
Julii, pape II, super materia Zecche revisorum, etc. — Flor., 
120,18,8 \ 

A. S. V., Intr. et Exit., 1507-1508, fol. 185 v. 

1508, 16 ghigno. — Capitoli della Zecca della Marca d 'An-
cona dell 'anno 1508 

In Dei nomine amen. Anno a nativitate Domini 1508 indi-
ctione XI , die vero 16 mensis junii, pontif. etc. Julii Pape 11 
anno V. Infrascripta sunt pacta conventiones et capitula inita 
facta et firmata atque conclusa inter rev. in Christo patrem et 

1 È da notarsi come tanto in questo documento come in quello del 19 
settembre 1508 si frazioni il Ducato in Soldi ed in Denari, mentre da molto 
tempo ciò non era più in uso, cioè da quando furono introdotti i Bolognini 
ed i Quattrini. Crediamo che a queste monete si riferisca quella dicitura. 

2 Abbiamo creduto opportuno riportare per esteso questi Capitoli che 
ci danno i valori di molte monete, eguali a quelle che si coniavano in Roma, 
ma delle quali non si trovano i documenti relativi. 
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dri. Michaelem Claudum 1 episcopum Monopolitanum rev. in 
Christo patris et dn. Raphaell is Episcopi Sabinen, card. s. Georgi 
dn. Pape Camerarii Vicecamerarium et Locumtenentem, assisten-
tibus sibi rev. in Christo patribus, et dn. Henr ico 2 Archiep. 
Tarent , pretati SS. D. nostri segretario et Thesaurario generali, 
dn . Ferdinando Ponzeto Decano, dn. Philippo de Senis Protho-
notario, Francisco Armelino, Joh. Gozadino ; Johanne Botonto 
de Viterbio, et Jeronimo de Ghinutiis presidentibus Clericis Cam. 
Ap., in publica et piena Camera ut moris est congregatis, pro 
tribunali sedenti bus in sacro palatio apostolico R o m e apud 
s. Petrum, et super rebus ejusdem Camere consulentibus et tra-
ctantibus ex una, et hon. virum dn. Antonium de Melioribus 3 de 
Florentia, tam in sua propria persona quam in vice et nomine 
Philippi ejus filii absentis in provincia Marchie Anconitane zec-
cherium etc. part ibus ex altera etc., in de et super Zeca mone-
tarum in dieta provincia per dictos Antonium et Phil ippum ejus 
filium cudendarum, prout in capitulis infrascriptis apparet, quorum 
tenor infra sequitur et est talia, videlicet :